
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 405

31 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στην περιοχή Σκάλας Μαριών 
της νήσου Θάσου Νομού Καβάλας. .............................. 1

Αποχαρακτηρισμός Λατομικών Περιοχών Νομού 
Χίου.  ......................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. Κ 2042 (1)
Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και πα−

λαιού αιγιαλού στην περιοχή Σκάλας Μαριών της νή−
σου Θάσου Νομού Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/19.12.2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/ 

19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1982 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ.5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ.6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 
7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυ−
ντή σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ.2 του 
ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται κατάργηση θέ−
σεων των περιφερειακών Διευθυντών οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον αναπληρωτή 
Περιφερειακό Διευθυντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄) σύμφωνα με τις 
οποίες οι περιφερειακές υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών που συγκροτούσαν την περιφερειακή δι−
οίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στη 
ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας ούτε καταρ−
γήθηκαν αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 

Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−

οίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 

αρμοδιότητες του Γ.Γ. της Περιφέρειας σε θέματα υπη−

ρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται από 

1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 143 

τ.Β΄ 2005) καθώς και την τροποποιητική αυτής υπ’ αριθμ. 

5793/ΔΙΟΕ/17α/9.2.2006 (ΦΕΚ 204 τ.Β΄) κοινή απόφαση 

των Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομίας και Οικο−

νομικών περί καθορισμού αρμοδιοτήτων του Υφυπουρ−

γού Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 

(Φ.Ε.Κ. 15/τ.Α΄/28.1.2004) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στους Γ.Γ. 

Περιφερειών.
9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 

της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που προέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 17.1.2007 Έκθεση της αρμόδιας Επιτροπής 
για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού στην περιοχή Σκάλας Μαριών της 
νήσου Θάσου Νομού Καβάλας και το από 21.10.2005 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο έχει 
συνταχθεί από τον Τοπογράφο Μηχανικό Γεώργιο Κυ−
πραίο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχ.
Διαμ/τος Καβάλας αποτελούμενο από μία πινακίδα που 
θεωρήθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Νομαρχ. Διαμ/τος Καβάλας στις 21.10.2005.

11. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/305/07/28.3.2007 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

12. Το υπ’ αριθμ. 1562/10.7.2007 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

3625

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.11 10:14:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Επικυρώνουμε την από 17.1.2007 Έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον 
καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή Σκάλας Μαριών της νήσου Θάσου Νομού 
Καβάλας και το από 21.10.2005 τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1: 500 το οποίο έχει συνταχθεί από τον 
Τοπογράφο Μηχανικό Γεώργιο Κυπραίο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχ. Διαμ/τος Καβάλας 
αποτελούμενο από μία πινακίδα που θεωρήθηκε από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχ. Διαμ/τος 
Καβάλας στις 21.10.2005.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα
α) Καθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού δια ερυ−

θράς συνεχούς πολυγωνικής γραμμής 1, 2, 3, ... 10, 11 της 
οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το Κρατικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συντεταγμέ−
νες αναγράφονται στο διάγραμμα.

β) Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας δια 
κίτρινης συνεχούς πολυγωνικής γραμμής 1΄, 2΄, 3΄ ... 7΄, 
8΄ της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το 
Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συ−
ντεταγμένες αναγράφονται στο διάγραμμα.

γ) Καθορίζουμε την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού 
δια κυανής συνεχούς πολυγωνικής γραμμής 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, ... 
10΄΄, 11΄΄ της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από 
το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι 
συντεταγμένες αναγράφονται στο διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 19 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Της Επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού − Παραλίας
(άρθρο 3 ν. 2971/2001, Φ.Ε.Κ. 285/19.12.2001 τ.Α΄ − 

Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις)

Για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και πα−
ραλίας στην περιοχή Σκάλας Μαριών της νήσου Θάσου 
Ν. Καβάλας.

Στην Καβάλα σήμερα 17.1.2007 οι υπογεγραμμένοι:
1) Καλτσέλης Στέργιος, Προϊστάμενος Κτηματικής 

Υπηρεσίας Καβάλας ως Πρόεδρος
2) Δρόσου Ευφροσύνη, Τοπογράφος Μηχανικός, υπάλ−

ληλος Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας ως μέλος
3) Μπενής Στυλιανός, Υποπλοίαρχος Λ.Σ., Λιμενάρχης 

Λ.Σ. Πρίνου Θάσου ως μέλος
4) Βογιατζής Αναστάσιος, Μηχ. Μηχανικός, Προϊστάμε−

νος της Δ/νσης Πολεοδομίας Ν. Καβάλας ως μέλος
5) Πασσοπούλου − Χατζή Αλέκα, Αρχιτέκτων Μηχ. Δ/

ντρια Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Γ. Γ. Περιφέ−
ρειας Αν. Μακεδονίας − Θράκης ως μέλος αποτελούντες 
την Επιτροπή Καθορισμού Ορίων Αιγιαλού − Παραλί−
ας δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 και της υπ’ 
αριθμ. 1160/3.3.2005 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
συγκληθείσα δια της υπ’ αριθμ. 64/15.1.2007 πρόσκλησης 
του Προέδρου αυτής, μετά από αυτοψία στην προανα−
φερθείσα περιοχή και αφού λάβαμε υπόψη:

1) Την από 19.12.2005 αίτηση της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας 
με την οποία ζητά τον καθορισμό ορίων αιγιαλού − πα−
ραλίας στην προαναφερθείσα περιοχή.

2) Το από 21.10.2005 Τοπογραφικό και Υψομετρικό δι−
άγραμμα, που συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 από τον 
Γεώργιο Κυπραίο Τοπογράφο Μηχανικό της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος 
Καβάλας.

3) Την από 13.4.2006 έκθεση της Επιτροπής Καθορι−
σμού Αιγιαλού − Παραλίας.

4) Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/951/06/28.9.2006 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

5) Τις σχετικές διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/
τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατά−
ξεις».

6) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για τη οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι: 

α1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
(i) Βραχώδη πρανή με απότομες και κατακόρυφες κλί−

σεις και μεγάλα ύψη στέψης.
(ii) Αμμώδη έκταση. 
(iii) Εκβολή χειμάρρου. 
α2) Της ακτής συνέχονται πεδινές εκτάσεις με έδαφος 

εν μέρει γαιώδες και εν μέρει αμμώδες. 
α3) Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 

χαμηλή ποώδη και δενδρώδη φυσική βλάστηση. 
β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι. 
γ) Το πόρισμα από την εκτίμηση των μετεωρολογικών 

στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η περιο−
χή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης 8−10 
μποφόρ κυρίως από ΒΔ και Ν διευθύνσεις. 

δ) Την μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη 
κοντά στην ακτή. 

ε) Τον τομέα ανάπτυξης του κυματισμού σε σχέση με 
το μέτωπο της ακτής ότι δηλαδή πρόκειται για περιοχή 
με μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους. 

στ) Την ύπαρξη ενός λιμενοβραχίονα ο οποίος κατα−
σκευάστηκε χωρίς νόμιμη άδεια. 

ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη. 

η) τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά−
των κάθε κατηγορίας που βρίσκονται άμεση γειτνίαση 
με την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός δικαι−
ώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει στο 
μέλλον. 

θ) Δεν υφίσταται Εθνικό Κτηματολόγιο για την πε−
ριοχή. 

ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευόμενων περιοχών, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό επί του ως άνω τοπογραφικού δια−
γράμματος

α) Της οριογραμμής του αιγιαλού δια ερυθράς συ−
νεχούς πολυγωνικής γραμμής 1, 2, 3 ...10, 11 της οποίας 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3627

οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Τριγω−
νομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συντεταγμένες 
αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

β) Της οριογραμμής της παραλίας δια κίτρινης συνε−
χούς πολυγωνικής γραμμής 1΄, 2΄, 3΄ ... 7΄, 8΄ της οποίας 
οι κορυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνο−
μετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συντεταγμένες ανα−
γράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

γ) Της οριογραμμής του παλαιού αιγιαλού δια κυανής 
συνεχούς πολυγωνικής γραμμής 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄ ... 10΄΄, 11΄΄ της 

οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τρι−
γωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συντεταγμένες 
αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΚΑΛΤΣΕΛΗΣ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΔΡΟΣΟΥ
  ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΕΝΗΣ
  ΑΝ. ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ
  ΑΛΕΚΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ



3628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3629



3630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3631



3632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. Φ27.1/Οικ. 449 (2)
Αποχαρακτηρισμός Λατομικών Περιοχών Νομού Χίου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1428/1984 (Φ.Ε.Κ. 43/Α/1984) «Εκμετάλλευση λα−

τομείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις».
2. Το ν. 2115/1993 (Φ.Ε.Κ. 15/Α/1993) «Τροποποίηση, αντι−

κατάσταση και συμπλήρωση διατάξεων του ν. 1428/1984 
«Εκμετάλλευση λατομείων αδρανών υλικών και άλλες 
διατάξεις»».

3. Το ν. 2702/1999 (Φ.Ε.Κ. 70/Α/7.4.1999).
4. Την υπ’ αριθμ. Φ27.1/οικ.493/30.8.1994 (Φ.Ε.Κ. 693/

Β/14.9.1994) απόφαση Νομάρχη Χίου «Ορθή επανάληψη 
της υπ’ αριθμ. Φ 27.1/ 238/17.5.1994 απόφασης Νομάρχη 
Καθορισμού συμπληρωματικών λατομικών περιοχών 
στο Ν. Χίου ως προς το Κ.Φ.Χ. της λατομικής περιοχής 
Τούμπες στα Διοικ. Όρια Δήμου Ομηρούπολης και της 
Κοιν. Συκιάδας.

5. Την υπ’ αριθμ. Φ27.1/οικ.494/30.8.1994 (Φ.Ε.Κ. 694/
Β/14.9.1994) απόφαση Νομάρχη Χίου «Ορθή επανάληψη 
της υπ’ αριθμ. 3783/86/27.2.1987 απόφασης Νομάρχη χαρα−
κτηρισμού Λατομικών περιοχών Νομού Χίου ως προς το 
Φ.Χ. της Λατομικής περιοχής Φυτών − Σπαρτούντας».

6. Την υπ’ αριθμ. Φ 27.1/316/96/14.11.1996 (Φ.Ε.Κ. 1107/
Β/1996) απόφαση Νομάρχη Χίου «Καθορισμός Λατομικής 
περιοχής στο Ν. Χίου», αποφασίζουμε:

Αποχαρακτηρίζουμε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3, παρ.3 του ν. 2115/1993 τις παρακάτω λατο−
μικές περιοχές του Νομού Χίου, για τους λόγους που 
αναφέρονται ξεχωριστά για κάθε περιοχή:

α) Λατομική περιοχή Παναγίας Αρβανίτισσας, εμβαδού 
1.100 στρεμμάτων περίπου. Αποχαρακτηρίζεται λόγω 

άρνησης ενεργοποίησης εκ μέρους του Δήμου Ομη−
ρούπολης.

β) Λατομική περιοχή Αίπους, θέση Σκιμιές, εμβαδού 
1.100 στρεμμάτων περίπου. Αποχαρακτηρίζεται επειδή 
ολόκληρη η περιοχή περιλαμβάνεται στον κηρυγμένο 
αρχαιολογικό χώρο του Ρημόκαστρου.

γ) Λατομική περιοχή Ελίντας, εμβαδού 1.080 στρεμ−
μάτων περίπου. Αποχαρακτηρίζεται επειδή η περιοχή 
απέχει λιγότερο από 2 χιλ. από τον κηρυγμένο αρχαι−
ολογικό χώρο της Ελίντας.

δ) Λατομική περιοχή Φα, εμβαδού 2.680 στρεμμάτων 
περίπου. Αποχαρακτηρίζεται διότι η περιοχή έχει κη−
ρυχθεί αναδασωτέα.

(Σημείωση: Η πράξη χαρακτηρισμού των ως άνω λα−
τομικών περιοχών α, β, γ και δ είχε δημοσιευθεί στο 
Φ.Ε.Κ. 694/Β/14.9.1994).

ε) Λατομική περιοχή Καρτερό. Αποχαρακτηρίζεται 
διότι δεν έχει εκδηλωθεί ενδιαφέρον για την ενεργο−
ποίηση της από επιχειρηματίες του νομού, λόγω του 
απόκρημνου και δύσβατου τοπογραφικού ανάγλυφου. 
(Σημείωση: Η πράξη χαρακτηρισμού αυτής της λατομι−
κής περιοχής είχε δημοσιευθεί στο Φ.Ε.Κ. 1107/Β/1996).

στ) Λατομική περιοχή Τούμπες. Αποχαρακτηρίζεται 
επειδή ολόκληρη η περιοχή περιλαμβάνεται στον κηρυγ−
μένο αρχαιολογικό χώρο του Ρημόκαστρου. (Σημείωση: 
Η πράξη χαρακτηρισμού αυτής της λατομικής περιοχής 
είχε δημοσιευθεί στο Φ.Ε.Κ. 693/Β/14.9.1994).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χίος, 27 Ιουλίου 2007

Ο Νομάρχης
ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΥΔΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004053108070008*


